最適化形状により小型かつ高剛性を実現
 耐横荷重／許容運動エネルギー／不回転精度 既存製品（MGP-Z）と同等
538cm3 ➡ 390cm3
MGPM、ø32、25ストローク時の比較
0.32kg ➡ 0.19kg
既存製品MGPM、ø16、10ストローク時の比較
高さ
3mm

● ●
2
型式表示方法
プレート材質
A アルミニウム合金
F 炭素鋼
軸受の種類
M すべり軸受
L注） ボールブッシュ
注）�チューブ内径16, 32�
のみとなります。
チューブ内径
12 12mm 32 32mm
16 16mm 40 40mm
20 20mm 50 50mm
25 25mm
配管ポート位置
無記号 上・側面配管
P注） 上面配管
注）�チューブ内径12, 16�
のみとなります。
ガイド付薄形シリンダ／コンパクトタイプ
MGPK Series
ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50
MGPK A M 32 50 M9BW
ガイド付薄形シリンダ
コンパクトタイプ
ポートねじの種類
無記号
M5×0.8
Rc
TN NPT
TF G
※チューブ内径12, 16
はM5×0.8のみとな
ります。
シリンダストローク（mm）
標準ストロークにつきましてはP.4をご参照ください。
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は
下表よりご選定ください。
無記号 オートスイッチなし
（磁石内蔵）
※1 耐水性向上タイプのオートスイッチは、上記型式の製品に取付可能ですが、それにより製品の耐水性能を保証するものではありません。
※2 リード線長さ1mタイプは、D-A93のみの対応となります。
※リード線長さ記号	 0.5m……………無記号	（例）M9NW
	 　1m……………	 M	 （例）M9NWM
	 　3m……………	 L	 （例）M9NWL
	 　5m……………	 Z	 （例）M9NWZ
※プリワイヤコネクタ付オートスイッチの詳細は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
※オートスイッチは同梱出荷（未組付）となります。
※○印の無接点オートスイッチは受注生産となります。
種類 特殊機能 リード線
取出し
表
示
灯
配線（出力）
負荷電圧 オートスイッチ品番 リード線長さ（m）
プリワイヤ
コネクタ 適用負荷
DC AC 縦取出し 横取出し 0.5
（無記号）
1

・ø12〜ø32：1mm毎のストロークに対応
・ø40, ø50 ：5mm毎のストロークに対応
品番型式 標準品番の型式表示方法をご参照ください。
適応ストローク
（mm）
ø12, ø16 1〜149
ø20, ø25, ø32 1〜199
ø40, ø50 5〜195
例
品番：�MGPKAM16-39
MGPKAM16-40に1mmスペーサを装着。C寸法は68.5mm
チューブ内径（mm） 標準ストローク（mm）
12, 16 10, 20, 30, 40, 50, 75, 100, 125, 150
20, 25 20, 30, 40, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200
32〜50 25, 50, 75, 100, 125, 150, 175, 200
注）理論出力（N）＝圧力（MPa）×受圧面積（mm2）となります。
チューブ
内径（mm）
ロッド径
（mm）
作動
方向
受圧面積
（mm2）
使用圧力（MPa）
0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
12 6
OUT 113 23 34 45 57 68 79 90 102 113
IN 85 17 25 34 42 51 59 68 76 85
16 8
OUT 201 40 60 80 101 121 141 161 181 201
IN 151 30 45 60 75 90 106 121 136 151
20 10
OUT 314 63 94 126 157 188 220 251 283 314
IN 236 47 71 94 118 141 165 188 212 236
25 10
OUT 491 98 147 196 245 295 344 393 442 491
IN 412 82 124 165 206 247 289 330 371 412
32 14
OUT 804 161 241 322 402 483 563 643 724 804
IN 650 130 195 260 325 390 455 520 585 650
40 16
OUT 1257 251 377 503 628 754 880 1005 1131 1257
IN 1056 211 317 422 528 634 739 845 950 1056
50 20
OUT 1963 393 589 785 982 1178 1374 1571 1767 1963
IN 1649 330 495 660 825 990 1154 1319 1484 1649
4
ガイド付薄形シリンダ／コンパクトタイプ MGPK Series
質量表
（kg）MGPK□M12～50
チューブ内径
（mm） プレート材質
標準ストローク（mm）
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12
炭素鋼 0.18 0.22 ― 0.25 0.28 0.32 0.42 0.50 0.60 0.69 ― ―

ガイド付薄形シリンダ／コンパクトタイプ MGPK Series
ø12～ø32 100ストローク以下
ø12～ø32 101ストローク以上
ø40, ø50
④
① ⑦
③
②
⑤
⑥
構成部品
交換部品／パッキンセット
交換部品／MGPK□M, MGPK□L共通
チューブ内径
（mm） 手配番号 内容
12 MGPK12-PS
上記番号
④, ⑤, ⑥, ⑦のセット
16 MGPK16-PS
20 MGPK20-PS
25 MGPK25-PS
32 MGPK32-PS
40 MGPK40-PS
50 MGPK50-PS
※パッキンセットは④〜⑦までが一式になっておりますので、各チュー
ブ内径の手配番号にて手配ください。
※パッキンセットにはグリースパックは付属しませんので別途手配して
ください。

）
2000
10 20 30 40 50
ø50
ø40
ø32
1000
500
400
300
200
100
50
40
305
チューブ内径ø12〜ø25の場合／MGPKFM12〜25（すべり軸受）
※L寸法が長くなる場合の機種選定においては、
十分なチューブ内径のものをお選びください。
※L寸法が長くなる場合の機種選定においては、
十分なチューブ内径のものをお選びください。
ストッパとして使用する際の使用範囲
注意
取扱い上のご注意
注1）ストッパとして使用する場合は30ストロ
ーク以下の機種を選定してください。
注2）MGPKA（プレート材質：アルミニウム合
金）はストッパとして使用できません。
注意
取扱い上のご注意
注1）ストッパとして使用する場合は50ストロ
ーク以下の機種を選定してください。
注2）MGPKA（プレート材質：アルミニウム合
金）はストッパとして使用できません。
チューブ内径ø32〜ø50の場合／MGPKFM32〜50（すべり軸受）
MGPKFM12〜25（すべり軸受）
MGPKFM32〜50（すべり軸受）
23
MGPK Series